



2020年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

2019年11月8日

上場取引所 東 福

上場会社名 株式会社 沖縄銀行
コード番号 8397 URL <https://www.okinawa-bank.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 山城 正保

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員総合企画部長 (氏名) 佐喜真 裕

四半期報告書提出予定日 2019年11月25日 配当支払開始予定日

TEL 098-867-2141
2019年12月9日

特定取引勘定設置の有無 無

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(表示単位未満は切捨て)

1. 2020年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(2019年4月1日～2019年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期中間期	25,498	△2.8	3,513	△11.2	2,234	△7.6
2019年3月期中間期	26,233	△1.5	3,958	△18.9	2,417	△17.3

(注)包括利益 2020年3月期中間期 3,875百万円 (88.4%) 2019年3月期中間期 2,056百万円 (△34.7%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期中間期	93.60	93.42
2019年3月期中間期	100.71	100.45

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期中間期	2,318,460	161,431	6.8
2019年3月期	2,253,872	158,901	6.9

(参考)自己資本 2020年3月期中間期 158,604百万円 2019年3月期 156,164百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本自己資本比率は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	35.00	—	35.00	70.00
2020年3月期	—	35.00	—	—	—
2020年3月期(予想)	—	—	—	35.00	70.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	50,300	△5.9	7,400	△30.1	4,700	△34.7	197.21

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)：無
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2020年3月期中間期	24,240,000 株	2019年3月期	24,240,000 株
② 期末自己株式数	2020年3月期中間期	442,111 株	2019年3月期	296,959 株
③ 期中平均株式数(中間期)	2020年3月期中間期	23,866,197 株	2019年3月期中間期	24,007,795 株

(個別業績の概要)

1. 2020年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(2019年4月1日～2019年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期中間期	18,065	△4.8	2,912	△19.4	2,036	△15.5
2019年3月期中間期	18,979	△3.1	3,612	△14.0	2,412	△6.3
	1株当たり中間純利益					
	円 銭					
2020年3月期中間期	85.31					
2019年3月期中間期	100.47					

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期中間期	2,293,986		148,942			6.4
2019年3月期	2,231,718		146,863			6.5

(参考) 自己資本 2020年3月期中間期 148,784百万円 2019年3月期 146,706百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2020年3月期の個別業績予想(2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
通期	35,100	△10.0	6,500	△32.1	4,600	△32.5	円 銭 193.01

※ 中間決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○ 添付資料の目次

	頁
1. 当中間期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する説明	2
(2) 連結財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	7
(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 継続企業の前提に関する注記	10
(6) セグメント情報	10
3. 中間財務諸表	11
(1) 中間貸借対照表	11
(2) 中間損益計算書	13
(3) 中間株主資本等変動計算書	14
(4) (参考) 信託財産残高表	16

※2020年3月期 第2四半期(中間期) 決算説明資料

1. 当中間期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する説明

2019年度上半期の国内経済は、海外経済の減速の影響を受けるものの、企業収益は高い水準で底堅く推移し、設備投資は増加傾向を続け、個人消費についても、雇用・所得環境の着実な改善を背景に、振れを伴いながらも緩やかに増加するなど、総じて緩やかな拡大の動きとなりました。

県内景況は、個人消費や建設関連が概ね堅調であり、観光関連でも堅調な動きが継続したことなどから、総じて拡大の動きとなりました。

このような環境のもと、当行及び連結子会社は、「中期経営計画(2018～2021)」の2年目として、経営戦略に基づく各施策の着実な実行により、お客さまの生産性向上に向けたサービス拡充と連結収益力の強化に努めた結果、当中間連結会計期間の業績は次のとおりとなりました。

経常収益は、貸出金利息は増加したものの、株式等売却益及び有価証券利息配当金の減少などにより、前年同期比7億34百万円減少の254億98百万円となりました。

また、経常費用は、国債等債券売却損の減少などにより、前年同期比2億89百万円減少の219億85百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比4億45百万円減少の35億13百万円、親会社株主に帰属する中間純利益は前年同期比1億83百万円減少の22億34百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する説明

総資産は前連結会計年度末比645億円増加の2兆3,184億円、純資産は前連結会計年度末比25億円増加の1,614億円となりました。

預金は、退職金、給与振込等の獲得強化により個人預金が増加したほか、法人預金においてもSR(ストロングリレーション)活動により取引先との関係強化に努めたことなどから増加し、銀行・信託勘定合計で前連結会計年度末比600億円増加の2兆772億円となりました。

貸出金は、住宅ローンを中心に生活密着型ローンは増加したものの、例年の工事資金の返済等季節的要因により法人向け及び地公体向け貸出が減少したことから、銀行・信託勘定合計で前連結会計年度末比83億円減少の1兆6,117億円となりました。

有価証券は、国内債券及び投資信託等を中心に金融市場動向を睨みながら、資金の効率的運用に努めた結果、前連結会計年度末比74億円増加の3,962億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する説明

2020年3月期通期の連結業績予想については、当第2四半期(中間期)の実績等を踏まえて、2019年5月14日に公表した数値を、経常収益503億円(前回公表値比+8億円)、経常利益74億円(前回公表値比△4億円)、親会社株主に帰属する当期純利益47億円(前回公表値比△5億円)に修正いたします。また、単体の通期業績予想については、経常収益351億円(前回公表値比+12億円)、経常利益65億円(前回公表値比△1億円)、当期純利益46億円(前回公表値比△1億円)に修正いたします。

2. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当中間連結会計期間 (2019年9月30日)
資産の部		
現金預け金	155,396	220,888
コールローン及び買入手形	983	—
買入金銭債権	542	583
金銭の信託	1,155	1,105
有価証券	388,836	396,280
貸出金	1,618,781	1,610,519
外国為替	5,214	4,954
リース債権及びリース投資資産	19,185	19,941
その他資産	41,045	42,679
有形固定資産	20,179	19,900
無形固定資産	2,116	1,881
繰延税金資産	716	643
支払承諾見返	8,762	8,354
貸倒引当金	△9,042	△9,272
資産の部合計	2,253,872	2,318,460
負債の部		
預金	1,993,673	2,055,620
借入金	45,723	46,000
外国為替	79	88
信託勘定借	22,210	20,410
その他負債	18,277	20,186
賞与引当金	747	793
役員賞与引当金	25	15
退職給付に係る負債	3,326	3,073
役員退職慰労引当金	32	20
株式報酬引当金	52	52
信託元本補填引当金	62	54
利息返還損失引当金	56	41
睡眠預金払戻損失引当金	239	214
特別法上の引当金	5	5
繰延税金負債	497	901
再評価に係る繰延税金負債	1,197	1,197
支払承諾	8,762	8,354
負債の部合計	2,094,970	2,157,029

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当中間連結会計期間 (2019年9月30日)
純資産の部		
資本金	22,725	22,725
資本剰余金	19,655	19,655
利益剰余金	103,978	105,312
自己株式	△1,045	△1,547
株主資本合計	145,313	146,145
その他有価証券評価差額金	10,609	11,994
繰延ヘッジ損益	—	1
土地再評価差額金	1,208	1,267
退職給付に係る調整累計額	△967	△805
その他の包括利益累計額合計	10,850	12,458
新株予約権	157	157
非支配株主持分	2,580	2,670
純資産の部合計	158,901	161,431
負債及び純資産の部合計	2,253,872	2,318,460

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)
経常収益	26,233	25,498
資金運用収益	14,496	14,595
(うち貸出金利息)	12,467	12,678
(うち有価証券利息配当金)	1,884	1,517
信託報酬	79	64
役務取引等収益	2,936	2,645
その他業務収益	6,909	7,236
その他経常収益	1,810	956
経常費用	22,274	21,985
資金調達費用	552	727
(うち預金利息)	426	628
役務取引等費用	1,503	1,501
その他業務費用	6,688	5,858
営業経費	12,048	12,127
その他経常費用	1,482	1,770
経常利益	3,958	3,513
特別損失	23	27
固定資産処分損	23	27
税金等調整前中間純利益	3,935	3,485
法人税、住民税及び事業税	1,497	1,362
法人税等調整額	△61	△203
法人税等合計	1,435	1,159
中間純利益	2,499	2,326
非支配株主に帰属する中間純利益	81	92
親会社株主に帰属する中間純利益	2,417	2,234

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)
中間純利益	2,499	2,326
その他の包括利益	△443	1,549
その他有価証券評価差額金	△527	1,386
繰延ヘッジ損益	△17	1
退職給付に係る調整額	101	161
中間包括利益	2,056	3,875
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	1,975	3,782
非支配株主に係る中間包括利益	80	92

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	22,725	19,647	98,421	△788	140,006
当中間期変動額					
剰余金の配当			△840		△840
親会社株主に帰属する中間純利益			2,417		2,417
自己株式の取得				△332	△332
自己株式の処分		5		50	56
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	5	1,577	△281	1,301
当中間期末残高	22,725	19,653	99,999	△1,069	141,307

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	11,178	—	1,247	△1,170	11,254	241	2,416	153,918
当中間期変動額								
剰余金の配当								△840
親会社株主に帰属する中間純利益								2,417
自己株式の取得								△332
自己株式の処分								56
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△526	△17		101	△442	△56	77	△420
当中間期変動額合計	△526	△17	—	101	△442	△56	77	881
当中間期末残高	10,652	△17	1,247	△1,068	10,812	185	2,493	154,799

当中間連結会計期間(自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	22,725	19,655	103,978	△1,045	145,313
当中間期変動額					
剰余金の配当			△840		△840
親会社株主に帰属する中間純利益			2,234		2,234
自己株式の取得				△501	△501
土地再評価差額金の取崩			△59		△59
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	—	1,333	△501	831
当中間期末残高	22,725	19,655	105,312	△1,547	146,145

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	10,609	—	1,208	△967	10,850	157	2,580	158,901
当中間期変動額								
剰余金の配当								△840
親会社株主に帰属する中間純利益								2,234
自己株式の取得								△501
土地再評価差額金の取崩								△59
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	1,385	1	59	161	1,608		89	1,698
当中間期変動額合計	1,385	1	59	161	1,608	—	89	2,529
当中間期末残高	11,994	1	1,267	△805	12,458	157	2,670	161,431

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	3,935	3,485
減価償却費	1,057	1,045
貸倒引当金の増減(△)	145	230
賞与引当金の増減額(△は減少)	33	45
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△8	△10
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△31	△21
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	△0	△11
信託元本補填引当金の増減(△)	△6	△8
利息返還損失引当金の増減額(△は減少)	15	△15
睡眠預金払戻損失引当金の増減(△)	79	△25
資金運用収益	△14,496	△14,595
資金調達費用	552	727
有価証券関係損益(△)	△305	103
固定資産処分損益(△は益)	23	27
貸出金の純増(△)減	△21,037	8,261
預金の純増減(△)	46,897	61,947
借入金(劣後特約付借入金を除く)の純増減(△)	133	276
コールローン等の純増(△)減	31	941
債券貸借取引受入担保金の純増減(△)	△1,727	—
外国為替(資産)の純増(△)減	103	259
外国為替(負債)の純増減(△)	32	8
信託勘定借の純増減(△)	△2,665	△1,800
資金運用による収入	14,626	14,768
資金調達による支出	△571	△706
その他	△6,873	602
小計	19,942	75,535
法人税等の支払額	△2,040	△1,830
営業活動によるキャッシュ・フロー	17,901	73,705
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△49,594	△41,614
有価証券の売却による収入	41,193	4,999
有価証券の償還による収入	52,820	30,294
有形固定資産の取得による支出	△1,400	△565
有形固定資産の売却による収入	70	126
無形固定資産の取得による支出	△401	△87
投資活動によるキャッシュ・フロー	42,687	△6,845
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	△840	△840
非支配株主への配当金の支払額	△2	△2
自己株式の取得による支出	△332	△501
自己株式の売却による収入	0	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,174	△1,345
現金及び現金同等物に係る換算差額	91	△22
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	59,506	65,491
現金及び現金同等物の期首残高	133,889	155,176
現金及び現金同等物の中間期末残高	193,395	220,668

(5) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(6) セグメント情報

報告セグメントごとの経常収益、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	中間連結 財務諸表 計上額
	銀行業	リース業	計				
経常収益							
外部顧客に対する経常 収益	17,806	5,543	23,350	2,292	25,643	△ 144	25,498
セグメント間の内部 経常収益	258	63	322	1,115	1,438	△ 1,438	-
計	18,065	5,607	23,672	3,408	27,081	△ 1,583	25,498
セグメント利益	2,912	208	3,120	550	3,670	△ 157	3,513
セグメント資産	2,294,321	34,209	2,328,530	30,264	2,358,795	△ 40,334	2,318,460
セグメント負債	2,146,217	29,875	2,176,092	17,022	2,193,115	△ 36,086	2,157,029
その他の項目							
減価償却費	975	48	1,024	22	1,047	△ 1	1,045
資金運用収益	14,345	10	14,356	440	14,796	△ 201	14,595
資金調達費用	710	44	755	26	782	△ 54	727
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	621	35	657	15	672	-	672

- (注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。
 2. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、クレジットカード業、信用保証業等であります。
 3. 調整額は、主にセグメント間取引消去であります。
 4. セグメント利益は、中間連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

3. 中間財務諸表
 (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2019年3月31日)	当中間会計期間 (2019年9月30日)
資産の部		
現金預け金	154,543	219,952
コールローン	983	—
買入金銭債権	206	212
有価証券	392,320	399,761
貸出金	1,630,450	1,622,580
外国為替	5,214	4,954
その他資産	24,169	23,926
その他の資産	24,169	23,926
有形固定資産	19,761	19,490
無形固定資産	1,934	1,720
支払承諾見返	8,762	8,354
貸倒引当金	△6,628	△6,967
資産の部合計	2,231,718	2,293,986
負債の部		
預金	2,013,587	2,076,108
借入金	30,000	30,000
外国為替	79	88
信託勘定借	22,210	20,410
その他負債	5,566	5,109
未払法人税等	1,613	1,170
リース債務	663	605
資産除去債務	355	356
その他の負債	2,933	2,976
賞与引当金	593	634
役員賞与引当金	14	8
退職給付引当金	1,575	1,563
株式報酬引当金	52	52
信託元本補填引当金	62	54
睡眠預金払戻損失引当金	239	214
繰延税金負債	913	1,248
再評価に係る繰延税金負債	1,197	1,197
支払承諾	8,762	8,354
負債の部合計	2,084,854	2,145,043

(単位:百万円)

	前事業年度 (2019年3月31日)	当中間会計期間 (2019年9月30日)
純資産の部		
資本金	22,725	22,725
資本剰余金	17,631	17,631
資本準備金	17,623	17,623
その他資本剰余金	7	7
利益剰余金	95,581	96,716
利益準備金	9,535	9,535
その他利益剰余金	86,045	87,181
別途積立金	78,920	84,120
繰越利益剰余金	7,125	3,061
自己株式	△1,045	△1,547
株主資本合計	134,891	135,525
その他有価証券評価差額金	10,605	11,990
繰延ヘッジ損益	—	1
土地再評価差額金	1,208	1,267
評価・換算差額等合計	11,814	13,259
新株予約権	157	157
純資産の部合計	146,863	148,942
負債及び純資産の部合計	2,231,718	2,293,986

(2) 中間損益計算書

	(単位：百万円)	
	前中間会計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)	当中間会計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)
経常収益	18,979	18,065
資金運用収益	14,235	14,345
(うち貸出金利息)	12,077	12,299
(うち有価証券利息配当金)	2,025	1,656
信託報酬	79	64
役務取引等収益	2,704	2,517
その他業務収益	266	319
その他経常収益	1,694	818
経常費用	15,367	15,153
資金調達費用	526	710
(うち預金利息)	428	630
役務取引等費用	1,731	1,719
その他業務費用	1,056	54
営業経費	11,016	11,095
その他経常費用	1,036	1,573
経常利益	3,612	2,912
特別損失	23	27
固定資産処分損	23	27
税引前中間純利益	3,589	2,884
法人税、住民税及び事業税	1,252	1,122
法人税等調整額	△75	△274
法人税等合計	1,177	848
中間純利益	2,412	2,036

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			利益剰余金 合計
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益剰余金		
					別途積立金	繰越利益 剰余金		
当期首残高	22,725	17,623	—	17,623	9,535	74,420	6,443	90,398
当中間期変動額								
剰余金の配当							△840	△840
中間純利益							2,412	2,412
別途積立金の積立						4,500	△4,500	—
自己株式の取得								
自己株式の処分			5	5				
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)								
当中間期変動額合計	—	—	5	5	—	4,500	△2,927	1,572
当中間期末残高	22,725	17,623	5	17,629	9,535	78,920	3,515	91,970

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証 券評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	△788	129,959	11,167	—	1,247	12,414	241	142,615
当中間期変動額								
剰余金の配当		△840						△840
中間純利益		2,412						2,412
別途積立金の積立		—						—
自己株式の取得	△332	△332						△332
自己株式の処分	50	56						56
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)			△521	△17		△539	△56	△595
当中間期変動額合計	△281	1,296	△521	△17	—	△539	△56	700
当中間期末残高	△1,069	131,255	10,645	△17	1,247	11,875	185	143,316

当中間会計期間(自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本							利益剰余金 合計
	資本金	資本剰余金			利益準備金	その他利益剰余金		
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計		別途積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	22,725	17,623	7	17,631	9,535	78,920	7,125	95,581
当中間期変動額								
剰余金の配当							△840	△840
中間純利益							2,036	2,036
別途積立金の積立						5,200	△5,200	—
自己株式の取得								
土地再評価差額金の 取崩							△59	△59
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)								
当中間期変動額合計	—	—	—	—	—	5,200	△4,064	1,135
当中間期末残高	22,725	17,623	7	17,631	9,535	84,120	3,061	96,716

	株主資本		評価・換算差額等				新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証 券評価差額金	繰延ヘッジ 損益	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	△1,045	134,891	10,605	—	1,208	11,814	157	146,863
当中間期変動額								
剰余金の配当		△840						△840
中間純利益		2,036						2,036
別途積立金の積立		—						—
自己株式の取得	△501	△501						△501
土地再評価差額金の 取崩		△59						△59
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)			1,384	1	59	1,444	—	1,444
当中間期変動額合計	△501	634	1,384	1	59	1,444	—	2,078
当中間期末残高	△1,547	135,525	11,990	1	1,267	13,259	157	148,942

(4) (参考) 信託財産残高表

(単位：百万円)

資産		
科目	前事業年度 (2019年3月31日)	当中間会計期間 (2019年9月30日)
貸出金	1,285	1,180
その他債権	0	0
銀行勘定貸	22,210	20,410
合計	23,496	21,591

(単位：百万円)

負債		
科目	前事業年度 (2019年3月31日)	当中間会計期間 (2019年9月30日)
金銭信託	23,496	21,591
合計	23,496	21,591